
Uchwała nr XVII/119/2016 
Rady Gminy Granowo  
z dnia 23 maja 2016r.   

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016r, poz. 446) oraz art. 212, 239, 258 i 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.), 
Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie   17 237 533,49 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie            18 828 256,49 zł, 
 - dochody majątkowe w kwocie                    409 277,00 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3 506 672,49 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4.  

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizacje zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp                
w wysokości 136 838,00 zł.  

§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie      16 899 164,49 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie              15 546 439,49 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                         1 352 725,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3 506 672,49 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 474 320 zł.   

3. Wykaz wydatków majątkowych przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Nadwyżka budżetu w wysokości 338 369,00 zł zostanie przeznaczona na spłatę 
zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów.  

§ 4.  Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 476 636,00 zł, zgodnie  
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 



§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie                
z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Ustala się dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 
ustawy Prawo ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu 
ochrony środowiska w zakresie określonym ustawą zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej 
uchwały.  

§ 7. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego zgodnie                     
z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Objaśnienia  
do Uchwały nr XVII/119/2016 

Rady Gminy Granowo  
z dnia 23 maja 2016r.   

 
1. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 kwietnia 2016 r. nr FB-

I.3111.111.2016.8 zwiększa się plan dochodów w rozdziale 80104 o kwotę 208 240 zł,             
z przeznaczeniem na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego 
w 2016r.  

2. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 kwietnia 2016 r. nr FB-
I.3111.80.2016.8 zwiększa się plan dochodów i wydatków w rozdziale 85219 o kwotę 
2 450 zł. z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na 
obsługę tego zadania.    

3. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 2016r. nr FB-
I.3111.106.2016.4 dokonuje się korekty planu finansowego dochodów oraz wydatków    
w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych. Wprowadzone przedmiotowym rozporządzeniem zmiany związane są z 
rozwiązaniami wynikającymi z ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa             
w wychowywaniu dzieci.  

4. Na podstawie pisma Minister Edukacji Narodowej nr DWST-WSST.356.2811.2016.CKW 
z dnia 22 marca 2016 roku zmniejsza się kwotę części oświatowej subwencji ogólnej                
o kwotę 160 672 zł.  

5. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale:  
- 02001 – Gospodarka leśna  - o kwotę 2 539 zł w związku ze sprzedażą drzewa 
pochodzącego z wycinki w miejscowości Kotowo  
- 60016 – Drogi publiczne gminne – o kwotę 37 500,00 zł – dotacja otrzymana z budżetu 
Województwa na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych,  
- 75412 – Ochotnicze straże pożarne -  o kwotę 163 638,00 w związku z otrzymaniem 
dofinansowania związanego z zakupem samochodu strażackiego w ramach WRPO – 
136 838,00 zł, oraz sprzedażą starego samochodu strażackiego na kwotę 26 800,00 zł.   
- 75621 – Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa – o kwotę 
12 300 zł.  
- 75814 – Różne rozliczenia finansowe oraz 90019 – Wpływy i wydatki związane                       
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 9 557 zł 
dostosowując plan do bieżącego wykonania dochodów.  

6. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 503 025 zł z przeznaczeniem na 
następujące zadania inwestycyjne:  
- budowa drogi w miejscowości Niemierzyce – 320 000,00 zł, 
- budowa chodnika przy ulicy Przemysłowej – 30 000,00 zł,  
- utwardzenie drogi w miejscowości Dalekie – 37 500,00 zł, 
- przebudowa dróg gminnych ulice Dębowa, Kasztanowa oraz Lipowa 24 000 zł, 
- inwestowanie w infrastrukturę szkolną (rozbudowa Szkoły Podstawowej w Bielawach 
oraz renowacja boisk szkolnych) – 30 000 zł,  



- rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku przedszkola wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną w Drużyniu – 37 515,00 zł.  
- zakup sprzętu medycznego dla Szpitala w Grodzisku Wlkp. – 23 600 zł.  

7. Zwiększa się plan wydatków bieżących w następujących rozdziałach:  
- 60016 – Drogi publiczne gminne – o kwotę 66 451 zł. z przeznaczeniem na remont 
chodnika przy ulicy T. Kościuszki oraz w Kubaczynie,  
- 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 5 000 zł, z przeznaczeniem 
na utrzymanie i pokrycie bieżących kosztów mieszkań komunalnych,  
- 75412 – Ochotnicze straże pożarne – o kwotę 30 000 zł. z przeznaczeniem na bieżące 
funkcjonowanie OSP Gminy Granowo,  
- 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki                          
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach – o kwotę 57 000,00 z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów związanych z organizacją nauki dzieci niepełnosprawnych                             
w niepublicznym przedszkolu w Bielawach,  
- 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – o kwotę 26 360 zł. jako kwota 
niewykorzystana w 2015r.  
- 85202 – Domy pomocy społecznej – o kwotę 15 000 zł. z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów pobytu w DPS na podstawie wydanych decyzji,  
- 85204 – Rodziny zastępcze – o kwotę 4 000 zł.  z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
pobytu dzieci w rodzinach zastępczych na podstawie wydanych decyzji,  
- 85219 – Ośrodki pomocy Społecznej – o kwotę 31 000 zł z przeznaczeniem na bieżące 
funkcjonowanie OPS w Granowie w tym zakup niezbędnych programów komputerowych 
przeznaczonych na stanowisko księgowości.  
- 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  - o kwotę 2 702 zł. w związku                    
z otrzymaniem wyższych wpływów przeznaczonych na ochronę środowiska. 
- 92601 – Obiekty sportowe – o kwotę 4 000 zł z przeznaczeniem na bieżące 
funkcjonowanie obiektów.  

8. Dokonuje się zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie w związku  
z otrzymaniem kalkulacji kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na realizację zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci                         
i młodzieży, na rok 2016.  

9. Dokonuje się zmiany między paragrafami w planie finansowym wydatków stanowiących 
fundusz sołecki w 2016r.  
 


